Nomenclador Valorizado de Odontologia

OBRA SOCIAL
DE PETROLEROS

CcODIGO

01.01
01.04
01.06

02.15
02.18

03.01
03.02
03.03
03.05
03.06
03.07
03.08

05.01

05.02
05.05

07.01
07.04
07.06
07.06.01
07.07

08.01
08.02

09.01.01
09.01.02
09.01.03
09.01.04
09.01.05
09.02.04

10.01
10.02
10.03

CONVENIO

DESCRIPCION
Cap. I. Consultas
Examen, diagnostico, fichado y plan de tratamiento.
Consulta de urgencia.
Consulta Preventiva Periddica
Cap. Il. Operatoria Dental
Restauraciones simples
Restauraciones compuestas /complejas
Cap. lll. Endodoncia
Tratamiento de un solo conducto
Tratamiento de dos conductos
Tratamiento multirradicular (tres o mds conductos).
Biopulpectomia parcial
Tratamiento endoddntico Permanentes Jovenes unirradicular
Tratamiento endoddntico Permanentes Jovenes multirradicular
Desobturacion de conductos
Cap. V. Odontologia Preventiva
Deteccion de placa, ensefianza de técnicas de cepillado y dieta.
Tartrectomia y cepillado mecdnico. (Ambas arcadas)
Consulta preventiva terapias fluoradas para menores.
Selladores de surcos, fosas y fisuras.
Cap. VII. Odontopediatria
Consultas de motivacién y fichado.
Tratamiento de dientes primarios con formocresol.
Reduccidn de luxacion parcial con inmovilizaciéon dentaria
Luxacion total con inmovilizacidon dentaria (reimplante)
Fractura amelo dentinaria. Proteccion pulpar con corona.
CAP. ViII Periodoncia
Consulta de estudio. Diagnostico y pronostico
Tratamiento de Gingivitis marginal cronica (ambas arcadas)
Cap. IX Radiologia
Radiografia periapical.
Radiografia Bite Wing
Radiografia oclusal
Radiografia media seriada (7 peliculas)
Rx seriada de 14 peliculas. Solo institutos habilitados por FORN
Radiografia Panoramica
Cap. X Cirugia
Extraccidon dentaria
Plastica de comunicacion buco sinusal previo a extraccion
Biopsia por puncidn o aspiracion

v nununun v n Wn wnunmn Wniumvunnmn-n w|Wn wn|Wn un

v nunmnounnmnnm "N

- nwn

VALOR

15.537,66
14.770,40
14.770,40

34.946,51
51.971,72

85.433,32
94.693,61
102.234,81
37.690,91
29.035,68
33.871,73
23.318,79

17.863,14

11.153,12
24.732,90

20.041,51
35.842,56
33.384,02
52.428,06
41.874,77

11.323,83
20.127,47

7.758,53
7.758,53
8.128,89
16.560,04
22.660,44
24.016,32

37.634,69
19.880,56
19.880,56



10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09.01
10.09.02
10.10
10.11
10.12
10.15

Alveolectomia correctiva/estabilizadora
Reimplante dentario inmediato al traumatismo
Incision y drenaje de abcesos, via intrabucal
Biopsia por escision.

Alargamiento quirdrgico de la corona clinica
Extraccion de restos radiculares con retencion mucosa
Extraccion de dientes retenidos/osesos
Germectomia

Liberacion de dientes retenidos

Apicectomia

Frenectomia.

wnunmnnunmonono;o:no;d:nn

14.848,69
35.469,98
13.933,43
18.950,53
11.575,00
66.768,04
93.472,71
93.474,84
37.739,02
45.286,81
20.250,94



