## Nomenclador Valorizado de Odontología



## **CONVENIO**



## **OSPE SALUD**

	Vigencia: 01/09/2025	S	EPTIEMBRE			
CÓDIGO	DESCRIPCIÓN		VALOR			
Cap. I. Consultas						
01.01	Examen, diagnostico, fichado y plan de tratamiento.	\$	15.537,66			
01.04	Consulta de urgencia.	\$	14.770,40			
01.06	Consulta Preventiva Periódica	\$	14.770,40			
	Cap. II. Operatoria Dental					
02.15	Restauraciones simples	\$	34.946,51			
02.18	Restauraciones compuestas /complejas	\$	51.971,72			
	Cap. III. Endodoncia					
03.01	Tratamiento de un solo conducto	\$	85.433,32			
03.02	Tratamiento de dos conductos	\$	94.693,61			
03.03	Tratamiento multirradicular (tres o más conductos).	\$	102.234,81			
03.05	Biopulpectomia parcial	\$	37.690,91			
03.06	Tratamiento endodóntico Permanentes Jovenes unirradicular	\$	29.035,68			
03.07	Tratamiento endodóntico Permanentes Jovenes multirradicular	\$	33.871,73			
03.08	Desobturación de conductos	\$	23.318,79			
	Cap. V. Odontologia Preventiva					
05.01	Detección de placa, enseñanza de técnicas de cepillado y dieta.	۲	17.062.14			
05.01	Tartrectomía y cepillado mecánico. (Ambas arcadas)	\$	17.863,14			
05.02	Consulta preventiva terapias fluoradas para menores.	\$	11.153,12			
05.05	Selladores de surcos, fosas y fisuras.	\$	24.732,90			
	Cap. VII. Odontopediatrìa					
07.01	Consultas de motivación y fichado.	\$	20.041,51			
07.04	Tratamiento de dientes primarios con formocresol.	\$	35.842,56			
07.06	Reducción de luxación parcial con inmovilización dentaria	\$	33.384,02			
07.06.01	Luxación total con inmovilización dentaria (reimplante)	\$	52.428,06			
07.07	Fractura amelo dentinaria. Protección pulpar con corona.	\$	41.874,77			
CAP. VIII Periodoncia						
08.01	Consulta de estudio. Diagnostico y pronostico	\$	11.323,83			
08.02	Tratamiento de Gingivitis marginal cronica (ambas arcadas)	\$	20.127,47			
	Cap. IX Radiologìa					
09.01.01	Radiografía periapical.	\$	7.758,53			
09.01.02	Radiografía Bite Wing	\$	7.758,53			
09.01.03	Radiografía oclusal	\$	8.128,89			
09.01.04	Radiografía media seriada (7 peliculas)	\$	16.560,04			
09.01.05	Rx seriada de 14 peliculas. Solo institutos habilitados por FORN	\$	22.660,44			
09.02.04	Radiografia Panoramica	\$	24.016,32			
Cap. X Cirugìa						
10.01	Extracción dentaria	\$	37.634,69			
10.02	Plástica de comunicación buco sinusal previo a extracción	\$	19.880,56			
10.03	Biopsia por punción o aspiración	\$	19.880,56			

10.04	Alveolectomía correctiva/estabilizadora	\$ 14.848,69
10.05	Reimplante dentario inmediato al traumatismo	\$ 35.469,98
10.06	Incisiòn y drenaje de abcesos, via intrabucal	\$ 13.933,43
10.07	Biopsia por escisión.	\$ 18.950,53
10.08	Alargamiento quirúrgico de la corona clínica	\$ 11.575,00
10.09.01	Extracción de restos radiculares con retención mucosa	\$ 66.768,04
10.09.02	Extracción de dientes retenidos/osesos	\$ 93.472,71
10.10	Germectomía	\$ 93.474,84
10.11	Liberación de dientes retenidos	\$ 37.739,02
10.12	Apicectomía	\$ 45.286,81
10.15	Frenectomía.	\$ 20.250,94